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Noteringar från mötet med Östersjökommittén i Odd 
Fellowhuset måndagen den 2 oktober 2023 kl. 11-12 
 
Deltagare: 
Christina Möller, Stockholm-Skanstull RK 
Göran Wendin, Stockholm-Söder RK 
Ulf Bergman, Stockholm-Söder RK 
Sven Rudberg, Värmdö-Skärgård RK 
Gun-Marie ”Guje” Östedt-Axelsson, Stockholm-Skanstull RK 
 
Frånvarande: 
Mikael Borgudd, Stockholm-Bromma RK 
Sören Kågedal, Stockholm-Skanstull RK 
 
1. Guje hälsade välkomna och erbjöd sig att föra noteringar. 
Sören hade meddelat att han tyvärr inte kunde delta.  
Guje hade hälsningar från Jan Cedergren och Birgitta Berg-Wikander, 
som inte har möjlighet att delta vid våra möten. De tyckte därför att vi 
skulle tillfråga några andra medlemmar. Guje frågade Louise Cederström 
vid det efterföljande Rotarymötet. Louise tackade omgående ja och ingår 
alltså numera i kommittén. Göran och Ulf funderar på om det finns fler 
medlemmar i Stockholm-Söder RK, som kan vara intresserade. 
 
2. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 
Utestående punkter finns med på dagens agenda. 
 
3. Projektet ”Levande vikar”. 
Sören hade hälsat att han inte hade hört något nytt om Sandviken 
utanför Norrtälje i projektet ”Levande vikar”. 
Sven meddelade det samma när det gäller Långbroviken på Värmdö, 
som adopterats av hans klubb Värmdö-Skärgård RK. 
 
4. Aktuell info om BASRAN – www.basran.eu  
Guje hälsade alla välkomna till webbinariet med titeln ”Baltic Sea 
Awareness Raising and environmental education” på lördag den 7/10. 
Inbjudan och anmälan hittar Du genom följande länk: 
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-
oktober-2023 
Tre svenska talare deltar: Jan Somp, som berättar om skolprojektet i 
Trosa, Thomas Flink från Expedition Rädda Östersjön, som introducerar 
Östersjökontraktet och Hanna Fransson, som informerar om vad man 
gör på Baltic Sea Science Center på Skansen. 
Webbinariet pågår mellan kl. 10:45 och 13:55, då det blir ett BASRAN 
medlemsmöte. Polen kommer då att överlämna ordförandeskapet till 
Sverige. Guje berättade om den nya styrelsen, som då kommer att 
presenteras. 

http://www.basran.eu/
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-oktober-2023
https://www.rotary2370.se/Event/inbjudan-till-basran-webinarium-7-oktober-2023
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Guje informerade också om att nästa BASRAN webbinarium med titeln: 
”The impact of the industrial fishing on the Baltic Sea Eco System” 
kommer att äga rum den 24/3 2024.  
Christina har nu kontakt med Eva Nisser från Nacka RK, som är 
ordförande i Action Committeen, som hanterar frågan inom BASRAN. 
Christina konstaterade att EU-kommissionen nu föreslagit ett industriellt 
trålförbud, vilket stämmer väl överens med idéerna i BASRAN:s Action 
Committee. Nu handlar det om att få igenom EU-kommissionens förslag, 
där beslut tas den 23-24 oktober. Christina har ett nära samarbete med 
Maria Dahlin, Sara Söderström (FishSec) och ytterligare en från 
Södertörns Högskola, som just nu håller på att utarbeta en debattartikel i 
den heta frågan. Christina siktar också på att tillsammans med 
högskolan längre fram genomföra ett möte med Landsbygdsministern 
Peter Kullgren för att diskutera situationen med fisket i Sverige. 
 

5. Aktuell info om ”Allt för sjön” mässan den 7-10 och 14-17 mars 2024. 
Distriktet och medlemmarna är mycket positiva till att vi deltar även nästa 
år. Guje hade anmält vårt intresse och väntar just nu på en offert med ett 
konkret förslag. För mera info se: www.alltforsjon.se  
.  
6. Rapport från diplomeringen av Östersjöambassadörer i distrikt 
2410 (Kalmar och Östergötland) den 27/9 
Sven rapporterade att 12 Rotary Östersjöambassadörer från distrikt 
2410, som vi kommer att gå samman med, genomgått steg 3 i 
utbildningen på Militärhemmet i Karlskrona på eftermiddagen den 27/9. 
På kvällen hade de nya ambassadörerna sedan diplomerats med kepsar 
på scenen i Sparresalen, där Marinens Musikkår med solisten Anders 
Paulsson på sopransaxofon hade haft sin urpremiär av ”Hymn for the 
Baltic Sea”. Vår film om ”Rädda Östersjön” projektet hade också visats 
under konserten, vilket uppskattats av besökarna. 
 
7. Baltic Waters 2030:s projekt ReCod. 
Guje berättade om att projektet nu flyttar från Uppsala universitets/Campus 
Gotlands forskningsstation i Ar på Gotland till Studsvik. För mera info se 
följande länk: https://balticwaters.org/unikt-forskningslaboratorium-for-
ostersjons-kallvattenfiskar/ 
 
8. Besök i Söderköping den 22/9 
Sven och Guje informerade om att distriktskommittén för ”Rädda Östersjön” 
projektet hade deltagit i Söderköpings Rotaryklubbs möte fredagen den 22 
september för att presentera vårt projekt men också för att ta del av deras 
projekt med våtmarker och gäddodlingar, som de genomför i samverkan med 
Länsstyrelsen m.fl. 
 
 
 

http://www.alltforsjon.se/
https://balticwaters.org/unikt-forskningslaboratorium-for-ostersjons-kallvattenfiskar/
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9. Kontakt med Sportfiskarna, Skärgårdsstiftelsen, ev. Naturskydds-
föreningen, "Voice of the Ocean" och Världsnaturfonden (WWF) 
Guje informerade om att distriktskommittén hade tagit beslut att 
genomföra ett besök hos Sportfiskarna i slutet av november och att 
kontakter med övriga ovannämnda tas steg för steg efter detta.  
Göran meddelade att han redan hade varit i kontakt med Naturskydds-
föreningen och har ett möte med två personer därifrån under nästa 
vecka. 
 

10. Samverkan med Mälarscouterna. 
Ulf informerade om att han sökt den miljöansvariga vid Mälarscouterna 
Karin Nilsson vid ett flertal tillfällen men ännu inte fått kontakt och att han 
fortsätter att söka henne. 
 

11. Presentation av BASRAN och ”Rädda Östersjön” projektet för 
Rotaract och på distriktskonferenser den 30/9, 14/10 och 21/10 
Sven och Guje berättade om att de haft 45 minuter under Rotaract 
konferensen ”Nordact 2023” i Köpenhamn den 30/9 och att intresset varit 
mycket stort. 
Den 14/10 deltar Guje och Sven i distrikt 2350:s distriktskonferens i Kista för 
att ställa ut projektet i ”House of Action” och för att hålla en presentation. 
Den 21/10 är Sven och Guje också ombedda att göra en presentation på vår 
distriktskonferens ombord på båten på väg till Finland. 
 

12. Övriga frågor 
Göran berättade om seminariet, som den 28/9 genomförts i Kolskjulet på 
Kastellholmen och som arrangerats av Östersjöcentrum vid Stockholms 
universitet i samarbete med KTH och Expedition Rädda Östersjön. Han 
berättar om de olika intressanta presentationerna och om ett möte med 
kronprinsessan Victoria. En stor del av seminariet har visats idag på SVT 
Forum: https://www.svtplay.se/video/ePnQrvg/forum/idag-09-
00?position=13442&id=ePnQrvg 
 

13. Tidpunkt för nästa möte 

Tidpunkten för nästa möte bestämdes först till måndagen den 11 december kl. 
11-12 i Odd Fellowhuset, eftersom Sven och Guje kommer att vara i Spanien 
under november månad, 
  

14. Avslutning av mötet. 
Guje tackade för mötet och önskade deltagarna trevlig helg. 
 
Vid pennan och tangentbordet, 
Guje 
 
 

https://www.svtplay.se/video/ePnQrvg/forum/idag-09-00?position=13442&id=ePnQrvg
https://www.svtplay.se/video/ePnQrvg/forum/idag-09-00?position=13442&id=ePnQrvg

